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Oferujemy swoją pomoc w roz-
wiązaniu wszelkich problemów 

z emisją zanieczyszczeń, popartą 
ponad 60-letnim doświadczeniem w 
produkcji urządzeń i systemów fi ltro-
wentylacyjnych. Nasza oferta zawie-
ra pełen program produktów przezna-
czonych do skutecznego odciągnięcia 
zanieczyszczenia, przetransportowa-
nia do zespołu fi ltracyjnego i skutecz-
nego oczyszczenia powietrza.

Prace serwisowe i remontowe są 
codziennością w każdym zakładzie, nie 
omijają również i zakładów energetycz-
nych. Czynności te wiążą się z stoso-
waniem technologii emitujących szko-
dliwe dla zdrowia pyły i gazy podczas 
spawania, szlifowania i innych. Oferuje-
my systemy miejscowej fi ltrowentylacji 
eliminujące rozprzestrzenianie się tych 
zanieczyszczeń poza strefę ich emisji, 
zabezpieczając przed ich szkodliwym 
działaniem nie tylko robotnika, ale rów-
nież osoby postronne mogące w pobli-
żu wykonywać inne prace. Zadanie to 
możemy, w zależności od warunków, 
zrealizować w dwóch technologiach 

umownie podzielonych przez nas na: 
niskie lub wysokie podciśnienie.

System wentylacyjny niskiego pod-
ciśnienia możemy zastosować dla tych 
stanowisk, gdzie występuje niewielka 
powierzchnia na jakiej odbywa się re-
alizowana czynność, co jest uzależnio-
ne od zasięgu ramion odciągowych lub 
dla tych stanowisk, które mogą być za-
budowane okapem. Strumień powie-
trza transportującego zanieczyszczenia 
przepływa kanałami wentylacyjnymi o 
przekrojach rur od 160 mm do ponad 
630 mm, co jest wynikiem jego znacz-
nej objętości. Wymusza to także bardzo 
duże powierzchnie fi ltracyjne. Przykła-
dem z naszej oferty może być urządze-
nie fi ltracyjne FILTERBOX z ramieniem 
odciągowym o zasięgu do 4 m i wielko-
ści powierzchni fi ltracyjnej 13 m2. Urzą-
dzenie to ze względu na możliwość je-
go przewożenia jest szczególnie często 
stosowane przez służby remontowo-
naprawcze do odpylania podczas spa-
wania czy szlifowania.

Przykładem przenośnego urządze-
nia do bezpośredniej pracy z uchwy-
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Działalność naszej fi rmy oraz ofer-

ta urządzeń pozwala nie tylko 
na zminimalizowanie szkodliwych 
dla zdrowia pracowników efektów 
stosowania w różnych czynnościach 
narzędzi, lecz również zabezpieczenie 
układów elektrycznych, elektronicznych 
przed działaniem pyłów czy (szczegól-
nie w elektrowniach) redukcja zagroże-
nia wybuchu pyłów zalegających po-
sadzki i elementy konstrukcji kotłów.
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tem spawalniczym ze zintegrowaną dy-
szą odciągową jest FE840. Jego mała 
kompaktowa konstrukcja pozwala na 
przenoszenie i zastosowanie w trud-
nodostępnych miejscach, takich jak na 
przykład zbiorniki. Stacjonarne syste-
my fi ltrowentylacyjne wysokiego pod-
ciśnienia charakteryzują się niewielkimi 
przepływami i małymi wymiarami. Jest 
to zasługą zastosowania szybkich prze-
pustnic otwierających, które pozwalają 
na przepływ powietrza wyłącznie w cza-
sie pracy narzędzia, jak i węży o średni-
cach od 25 mm do maksymalnie 44 mm, 
wystarczających do skutecznego odcią-
gania i transportu pyłów oraz niepowo-
dujących utrudnień w posługiwaniu się 
narzędziami. Mała średnica węży trans-
portujących powietrza jest odpowiednia 
do niewielkiej ilości powietrza odciągają-
cego pył z zamkniętych stref pracy ele-

mentu roboczego narzędzia jak i wyso-
kiego podciśnienia wytwarzanego przez 
urządzenie fi ltrowentylacyjne.

Szczególnym problemem dla cie-
płowni i elektrociepłowni są zagroże-
nia wynikające z pyłów zalegających 
na posadzkach, elementach konstruk-
cji i urządzeń. Urządzenia i systemy 
centralnego odkurzania Nederman 
Norclean Line są najlepszym rozwiąza-
niem tych problemów. Oferta zarówno 
urządzeń przejezdnych jak i systemów 
centralnych pozwala na odkurzanie 
ciężkich pyłów, granulatów oraz pyłów 
wybuchowych. Urządzenia przejezdne 
występują w wykonaniu EX z głowica-
mi pneumatycznymi, o konstrukcji ba-
zującej na dyszach Venturiego, z ele-
mentami konstrukcyjnymi wykonanymi 
z materiałów przewodzących ładunki 
elektrostatyczne.

Nederman może zaprojektować 
systemy centralne opasające nitką ru-
rociągu galerię nawęglania, młyny i in-
ne strefy. Urządzenia separujące i ze-
społy fi ltracyjne mogą pracować w 
strefi e zagrożenia wybuchem, co wy-
maga ich odpowiedniego przygoto-
wania konstrukcyjnego od strony „ze-
wnętrznej”. Jednak najistotniejszym 
problemem jest fakt występowania 
strefy wewnątrz tych urządzeń. 

Nasza oferta zawiera także sys-
temy dystrybucji mediów w postaci 
zwijaczy węży i przewodów, odciągi 
spalin samochodowych oraz bardzo 
bogaty program akcesoriów i elemen-
tów dodatkowego wyposażenia sta-
nowisk pracy w ochronę przed propa-
gacją hałasu, promieniowania UV lub 
rozprzestrzeniania się pyłu.
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